
1

PRÉFET DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°BFC-2019-032

PUBLIÉ LE  3 AVRIL 2019



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2019-03-15-006 - Arrêté 2019-030 portant modification de l'agrément de l'entreprise

de transports sanitaires SARL Ambulances Transports Taxis VUILLEMIN (ATTV 25) -

Doubs- (3 pages) Page 5

BFC-2019-03-15-005 - Arrêté 2019-031 retrait agrément entreprise de transports sanitaires

terrestres Ambulances Jeannier Val de Morteau (2 pages) Page 9

BFC-2019-02-04-006 - ARRÊTÉ ARSBFC/DA/2019-012
ABROGEANT LA DECISION

DEC DA18-043 ET MODIFIANT L'AUTORISATION DELIVRÉE A L’UGECAM

BOURGOGNE FRANCHE COMTE POUR LE FONCTIONNEMENT EN DISPOSITIF

DE L'ITEP 21 (21390 AISY SOUS THIL)
 (4 pages) Page 12

BFC-2019-03-20-017 - Arrêté ARSBFC/DA/2019-023
PORTANT MODIFICATION DE

L'AUTORISATION DELIVRÉE A L'ASSOCIATION LES PEP DU CENTRE DE LA

BOURGOGNE FRANCHE COMTE (PEP CBFC) POUR LE FONCTIONNEMENT EN

DISPOSITIF INTEGRE DE L'ITEP PEP CBFC (25410 SAINT VIT) ET CREATION DE

TROIS PLACES PAR REDEPLOIEMENT
 (4 pages) Page 17

BFC-2019-03-29-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-258 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier du Val de Saône à Gray (70) (4

pages) Page 22

BFC-2019-03-29-002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-261 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Mâcon (Saône-et-Loire) (4

pages) Page 27

BFC-2019-03-29-003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-317 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier régional et universitaire de

Besançon (Doubs) (4 pages) Page 32

BFC-2019-03-29-004 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-321 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Château-Chinon (Nièvre) (4

pages) Page 37

BFC-2019-03-29-005 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-323 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier spécialisé de l'Yonne à Auxerre

(Yonne) (4 pages) Page 42

BFC-2018-12-31-126 - Arrêté n° DA18-042
Portant transfert de l'autorisation accordée à

l’association « la Maison du clergé » pour le fonctionnement de l’établissement

d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) « la Maison du clergé » à

Dijon, au profit de l’Association notre Dame de Joie et autorisant le transfert des places du

site de l’EHPAD « La Maison du clergé » vers l’établissement d’hébergement pour

personnes âgées dépendantes « Notre Dame de la Visitation » à Dijon (3 pages) Page 47

BFC-2019-01-02-002 - DEC DA18-039 Mutualité Saône et Loire DITEP Le CHâteau (4

pages) Page 51

2



BFC-2019-01-02-003 - DEC DA18-040 fédération des œuvres laïques de la Nièvre 

DITEP PIERRE CHANAY à Charnay les Mâcon (3 pages) Page 56

BFC-2019-01-02-005 - DEC DA18-042 SALINS DE BREGILLE DITEP Besançon (3

pages) Page 60

BFC-2018-12-31-124 - DEC DA18-044 ASMH fonctionnement en DITEP REVIGNY (4

pages) Page 64

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or
BFC-2018-11-30-003 - EARL CHAMPS DE MAI
1 route de Villaines
21150

LUCENAY-LE-DUC (1 page) Page 69

Direction départementale des territoires du Doubs
BFC-2019-03-21-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter à M. MARGUET Philippe

une surface agricole à à GILLEY (25) (2 pages) Page 71

Direction départementale des territoires du Jura
BFC-2018-11-14-008 - AR complet autorisation exploiter  GAEC DES COUVREES (3

pages) Page 74

BFC-2018-11-08-008 - AR complet autorisation exploiter  GAEC DES RAJOUILLETS (2

pages) Page 78

BFC-2018-11-14-009 - AR complet autorisation exploiter  GAEC DU CHATEAU  (2

pages) Page 81

BFC-2018-10-05-073 - AR complet autorisation exploiter  SARRAZIN Nicolas (2 pages) Page 84

BFC-2018-10-12-018 - AR complet autorisation exploiter  SCEA CE DOM-DIM (2 pages) Page 87

BFC-2018-11-08-007 - AR complet autorisation exploiter BONNET Bernard (2 pages) Page 90

BFC-2018-10-19-006 - AR COMPLET autorisation exploiter EARL CHATEAU DE

L'ETOILE (2 pages) Page 93

BFC-2018-10-12-015 - AR complet autorisation exploiter EARL DE LA VALSERINE (1)

(2 pages) Page 96

BFC-2018-10-12-014 - AR complet autorisation exploiter EARL DE LA VALSERINE (2)

(2 pages) Page 99

BFC-2018-11-08-006 - AR complet autorisation exploiter GAEC DE LA BAROCHE  (2

pages) Page 102

BFC-2018-10-16-013 - AR complet autorisation exploiter GAEC DES CHATAIGNES  (3

pages) Page 105

BFC-2018-11-14-010 - AR complet autorisation exploiter GAEC DU CHATEAU (2

pages) Page 109

BFC-2018-10-12-017 - AR complet autorisation exploiter GUYARD Françoise  (2 pages) Page 112

BFC-2018-10-12-019 - AR complet autorisation exploiter GUYOT Anthony (2 pages) Page 115

BFC-2018-10-12-016 - AR complet autorisation exploiter TORTEROTOT Aurore (2

pages) Page 118

BFC-2019-03-26-012 - Décision autorisation exploiter GAEC DE LA CARTE  (2 pages) Page 121

BFC-2019-03-26-010 - Décision autorisation exploiter GAEC DES PERRIS  (4 pages) Page 124

3



BFC-2019-03-26-008 - Décision autorisation exploiter GAEC DES ROCHETTES (2

pages) Page 129

BFC-2019-03-26-007 - Décision autorisation partielle exploiter GAEC DU SEREIN  (8

pages) Page 132

BFC-2019-03-26-009 - Décision refus autorisation exploiter EARL BOILLOT (2 pages) Page 141

BFC-2019-03-26-011 - Décision refus autorisation exploiter GAEC DES PETITS

PAPILLONS  (2 pages) Page 144

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-15-006

Arrêté 2019-030 portant modification de l'agrément de

l'entreprise de transports sanitaires SARL Ambulances

Transports Taxis VUILLEMIN (ATTV 25) - Doubs-
Arrêté portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL

Ambulances Transports Taxis VUILLEMIN (ATTV 25)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-15-006 - Arrêté 2019-030 portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL
Ambulances Transports Taxis VUILLEMIN (ATTV 25) - Doubs- 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-15-006 - Arrêté 2019-030 portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL
Ambulances Transports Taxis VUILLEMIN (ATTV 25) - Doubs- 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-15-006 - Arrêté 2019-030 portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL
Ambulances Transports Taxis VUILLEMIN (ATTV 25) - Doubs- 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-15-006 - Arrêté 2019-030 portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL
Ambulances Transports Taxis VUILLEMIN (ATTV 25) - Doubs- 8



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-15-005

Arrêté 2019-031 retrait agrément entreprise de transports

sanitaires terrestres Ambulances Jeannier Val de Morteau

retrait agrément entreprise de transports sanitaires terrestres Ambulances Jeannier Val de

Morteau

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-15-005 - Arrêté 2019-031 retrait agrément entreprise de transports sanitaires terrestres Ambulances Jeannier Val
de Morteau 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-15-005 - Arrêté 2019-031 retrait agrément entreprise de transports sanitaires terrestres Ambulances Jeannier Val
de Morteau 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-15-005 - Arrêté 2019-031 retrait agrément entreprise de transports sanitaires terrestres Ambulances Jeannier Val
de Morteau 11



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-02-04-006

ARRÊTÉ ARSBFC/DA/2019-012

ABROGEANT LA DECISION DEC DA18-043 ET

MODIFIANT L'AUTORISATION DELIVRÉE A

L’UGECAM BOURGOGNE FRANCHE COMTE POUR

LE FONCTIONNEMENT EN DISPOSITIF DE L'ITEP 21

(21390 AISY SOUS THIL)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-04-006 - ARRÊTÉ ARSBFC/DA/2019-012
ABROGEANT LA DECISION DEC DA18-043 ET MODIFIANT L'AUTORISATION DELIVRÉE A L’UGECAM BOURGOGNE FRANCHE COMTE
POUR LE FONCTIONNEMENT EN DISPOSITIF DE L'ITEP 21 (21390 AISY SOUS THIL)

12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-04-006 - ARRÊTÉ ARSBFC/DA/2019-012
ABROGEANT LA DECISION DEC DA18-043 ET MODIFIANT L'AUTORISATION DELIVRÉE A L’UGECAM BOURGOGNE FRANCHE COMTE
POUR LE FONCTIONNEMENT EN DISPOSITIF DE L'ITEP 21 (21390 AISY SOUS THIL)

13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-04-006 - ARRÊTÉ ARSBFC/DA/2019-012
ABROGEANT LA DECISION DEC DA18-043 ET MODIFIANT L'AUTORISATION DELIVRÉE A L’UGECAM BOURGOGNE FRANCHE COMTE
POUR LE FONCTIONNEMENT EN DISPOSITIF DE L'ITEP 21 (21390 AISY SOUS THIL)

14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-04-006 - ARRÊTÉ ARSBFC/DA/2019-012
ABROGEANT LA DECISION DEC DA18-043 ET MODIFIANT L'AUTORISATION DELIVRÉE A L’UGECAM BOURGOGNE FRANCHE COMTE
POUR LE FONCTIONNEMENT EN DISPOSITIF DE L'ITEP 21 (21390 AISY SOUS THIL)

15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-04-006 - ARRÊTÉ ARSBFC/DA/2019-012
ABROGEANT LA DECISION DEC DA18-043 ET MODIFIANT L'AUTORISATION DELIVRÉE A L’UGECAM BOURGOGNE FRANCHE COMTE
POUR LE FONCTIONNEMENT EN DISPOSITIF DE L'ITEP 21 (21390 AISY SOUS THIL)

16



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-20-017

Arrêté ARSBFC/DA/2019-023

PORTANT MODIFICATION DE L'AUTORISATION

DELIVRÉE A L'ASSOCIATION LES PEP DU CENTRE

DE LA BOURGOGNE FRANCHE COMTE (PEP CBFC)

POUR LE FONCTIONNEMENT EN DISPOSITIF

INTEGRE DE L'ITEP PEP CBFC (25410 SAINT VIT) ET

CREATION DE TROIS PLACES PAR

REDEPLOIEMENT

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-017 - Arrêté ARSBFC/DA/2019-023
PORTANT MODIFICATION DE L'AUTORISATION DELIVRÉE A L'ASSOCIATION LES PEP DU CENTRE DE LA BOURGOGNE FRANCHE COMTE
(PEP CBFC) POUR LE FONCTIONNEMENT EN DISPOSITIF INTEGRE DE L'ITEP PEP CBFC (25410 SAINT VIT) ET CREATION DE TROIS PLACES
PAR REDEPLOIEMENT

17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-017 - Arrêté ARSBFC/DA/2019-023
PORTANT MODIFICATION DE L'AUTORISATION DELIVRÉE A L'ASSOCIATION LES PEP DU CENTRE DE LA BOURGOGNE FRANCHE COMTE
(PEP CBFC) POUR LE FONCTIONNEMENT EN DISPOSITIF INTEGRE DE L'ITEP PEP CBFC (25410 SAINT VIT) ET CREATION DE TROIS PLACES
PAR REDEPLOIEMENT

18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-017 - Arrêté ARSBFC/DA/2019-023
PORTANT MODIFICATION DE L'AUTORISATION DELIVRÉE A L'ASSOCIATION LES PEP DU CENTRE DE LA BOURGOGNE FRANCHE COMTE
(PEP CBFC) POUR LE FONCTIONNEMENT EN DISPOSITIF INTEGRE DE L'ITEP PEP CBFC (25410 SAINT VIT) ET CREATION DE TROIS PLACES
PAR REDEPLOIEMENT

19



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-017 - Arrêté ARSBFC/DA/2019-023
PORTANT MODIFICATION DE L'AUTORISATION DELIVRÉE A L'ASSOCIATION LES PEP DU CENTRE DE LA BOURGOGNE FRANCHE COMTE
(PEP CBFC) POUR LE FONCTIONNEMENT EN DISPOSITIF INTEGRE DE L'ITEP PEP CBFC (25410 SAINT VIT) ET CREATION DE TROIS PLACES
PAR REDEPLOIEMENT

20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-017 - Arrêté ARSBFC/DA/2019-023
PORTANT MODIFICATION DE L'AUTORISATION DELIVRÉE A L'ASSOCIATION LES PEP DU CENTRE DE LA BOURGOGNE FRANCHE COMTE
(PEP CBFC) POUR LE FONCTIONNEMENT EN DISPOSITIF INTEGRE DE L'ITEP PEP CBFC (25410 SAINT VIT) ET CREATION DE TROIS PLACES
PAR REDEPLOIEMENT

21



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-29-001

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-258 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier du Val de Saône à Gray (70)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-258 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier du Val de Saône à Gray (70) 22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-258 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier du Val de Saône à Gray (70) 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-258 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier du Val de Saône à Gray (70) 24



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-258 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier du Val de Saône à Gray (70) 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-258 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier du Val de Saône à Gray (70) 26



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-29-002

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-261 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier de Mâcon (Saône-et-Loire)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-261 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Mâcon (Saône-et-Loire) 27



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-261 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Mâcon (Saône-et-Loire) 28



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-261 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Mâcon (Saône-et-Loire) 29



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-261 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Mâcon (Saône-et-Loire) 30



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-261 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Mâcon (Saône-et-Loire) 31



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-29-003

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-317 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier régional et universitaire de Besançon

(Doubs)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-317 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier régional et universitaire de Besançon (Doubs) 32



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-317 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier régional et universitaire de Besançon (Doubs) 33



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-317 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier régional et universitaire de Besançon (Doubs) 34



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-317 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier régional et universitaire de Besançon (Doubs) 35



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-317 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier régional et universitaire de Besançon (Doubs) 36



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-29-004

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-321 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier de Château-Chinon (Nièvre)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-004 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-321 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Château-Chinon (Nièvre) 37



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-004 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-321 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Château-Chinon (Nièvre) 38



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-004 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-321 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Château-Chinon (Nièvre) 39



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-004 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-321 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Château-Chinon (Nièvre) 40



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-004 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-321 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Château-Chinon (Nièvre) 41



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-29-005

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-323 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier spécialisé de l'Yonne à Auxerre (Yonne)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-005 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-323 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier spécialisé de l'Yonne à Auxerre (Yonne) 42



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-005 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-323 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier spécialisé de l'Yonne à Auxerre (Yonne) 43



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-005 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-323 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier spécialisé de l'Yonne à Auxerre (Yonne) 44



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-005 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-323 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier spécialisé de l'Yonne à Auxerre (Yonne) 45



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-29-005 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-323 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier spécialisé de l'Yonne à Auxerre (Yonne) 46



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-31-126

Arrêté n° DA18-042

Portant transfert de l'autorisation accordée à l’association «

la Maison du clergé » pour le fonctionnement de

l’établissement d'hébergement pour personnes âgées

dépendantes (EHPAD) « la Maison du clergé » à Dijon, au

profit de l’Association notre Dame de Joie et autorisant le

transfert des places du site de l’EHPAD « La Maison du

clergé » vers l’établissement d’hébergement pour

personnes âgées dépendantes « Notre Dame de la

Visitation » à Dijon

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-126 - Arrêté n° DA18-042
Portant transfert de l'autorisation accordée à l’association « la Maison du clergé » pour le fonctionnement de l’établissement d'hébergement pour personnes âgées
dépendantes (EHPAD) « la Maison du clergé » à Dijon, au profit de l’Association notre Dame de Joie et autorisant le transfert des places du site de l’EHPAD «
La Maison du clergé » vers l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes « Notre Dame de la Visitation » à Dijon

47



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-126 - Arrêté n° DA18-042
Portant transfert de l'autorisation accordée à l’association « la Maison du clergé » pour le fonctionnement de l’établissement d'hébergement pour personnes âgées
dépendantes (EHPAD) « la Maison du clergé » à Dijon, au profit de l’Association notre Dame de Joie et autorisant le transfert des places du site de l’EHPAD «
La Maison du clergé » vers l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes « Notre Dame de la Visitation » à Dijon

48



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-126 - Arrêté n° DA18-042
Portant transfert de l'autorisation accordée à l’association « la Maison du clergé » pour le fonctionnement de l’établissement d'hébergement pour personnes âgées
dépendantes (EHPAD) « la Maison du clergé » à Dijon, au profit de l’Association notre Dame de Joie et autorisant le transfert des places du site de l’EHPAD «
La Maison du clergé » vers l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes « Notre Dame de la Visitation » à Dijon

49



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-126 - Arrêté n° DA18-042
Portant transfert de l'autorisation accordée à l’association « la Maison du clergé » pour le fonctionnement de l’établissement d'hébergement pour personnes âgées
dépendantes (EHPAD) « la Maison du clergé » à Dijon, au profit de l’Association notre Dame de Joie et autorisant le transfert des places du site de l’EHPAD «
La Maison du clergé » vers l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes « Notre Dame de la Visitation » à Dijon

50



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-01-02-002

DEC DA18-039 Mutualité Saône et Loire DITEP Le

CHâteau

MODIFICATION DE L'AUTORISATION DELIVRÉE A LA MUTUALITE FRANCAISE DE

SAONE ET LOIRE POUR LE FONCTIONNEMENT EN DISPOSITIF DE L’INSTITUT

THERAPEUTIQUE EDUCATIF ET PEDAGOGIQUE (ITEP)  LE CHATEAU 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-02-002 - DEC DA18-039 Mutualité Saône et Loire DITEP Le CHâteau 51



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-02-002 - DEC DA18-039 Mutualité Saône et Loire DITEP Le CHâteau 52



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-02-002 - DEC DA18-039 Mutualité Saône et Loire DITEP Le CHâteau 53



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-02-002 - DEC DA18-039 Mutualité Saône et Loire DITEP Le CHâteau 54



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-02-002 - DEC DA18-039 Mutualité Saône et Loire DITEP Le CHâteau 55



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-01-02-003

DEC DA18-040 fédération des œuvres laïques de la Nièvre

 DITEP PIERRE CHANAY à Charnay les Mâcon

FICATION DE L'AUTORISATION DELIVRÉE A LA FEDERATION DES OEUVRES LAIQUES

DE LA NIEVRE POUR LE FONCTIONNEMENT EN DISPOSITIF DE L'INSTITUT

THERAPEUTIQUE EDUCATIF ET PEDAGOGIQUE (ITEP) PIERRE CHANAY 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-02-003 - DEC DA18-040 fédération des œuvres laïques de la Nièvre  DITEP PIERRE CHANAY à Charnay les
Mâcon 56



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-02-003 - DEC DA18-040 fédération des œuvres laïques de la Nièvre  DITEP PIERRE CHANAY à Charnay les
Mâcon 57



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-02-003 - DEC DA18-040 fédération des œuvres laïques de la Nièvre  DITEP PIERRE CHANAY à Charnay les
Mâcon 58



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-02-003 - DEC DA18-040 fédération des œuvres laïques de la Nièvre  DITEP PIERRE CHANAY à Charnay les
Mâcon 59



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-01-02-005

DEC DA18-042 SALINS DE BREGILLE DITEP

Besançon

MODIFICATION DE L'AUTORISATION DELIVRÉE A L'ASSOCIATION LES SALINS DE

BREGILLE POUR LE FONCTIONNEMENT EN DISPOSITIF DE L’INSTITUT

THERAPEUTIQUE EDUCATIF ET PEDAGOGIQUE (ITEP) LES SALINS DE BREGILLE

(25000 BESANCON)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-02-005 - DEC DA18-042 SALINS DE BREGILLE DITEP Besançon 60



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-02-005 - DEC DA18-042 SALINS DE BREGILLE DITEP Besançon 61



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-02-005 - DEC DA18-042 SALINS DE BREGILLE DITEP Besançon 62



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-02-005 - DEC DA18-042 SALINS DE BREGILLE DITEP Besançon 63



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-31-124

DEC DA18-044 ASMH fonctionnement en DITEP

REVIGNY

MODIFICATION DE L'AUTORISATION DELIVRÉE A L'ASSOCIATION SAINT MICHEL LE

HAUT (ASMH) POUR LE FONCTIONNEMENT EN DISPOSITIF INTEGRE DE L’INSTITUT

THERAPEUTIQUE EDUCATIF ET PEDAGOGIQUE (ITEP)  DE REVIGNY

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-124 - DEC DA18-044 ASMH fonctionnement en DITEP REVIGNY 64



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-124 - DEC DA18-044 ASMH fonctionnement en DITEP REVIGNY 65



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-124 - DEC DA18-044 ASMH fonctionnement en DITEP REVIGNY 66



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-124 - DEC DA18-044 ASMH fonctionnement en DITEP REVIGNY 67



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-124 - DEC DA18-044 ASMH fonctionnement en DITEP REVIGNY 68



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2018-11-30-003

EARL CHAMPS DE MAI

1 route de Villaines

21150 LUCENAY-LE-DUC
Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles.

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-11-30-003 - EARL CHAMPS DE MAI
1 route de Villaines
21150 LUCENAY-LE-DUC 69



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-11-30-003 - EARL CHAMPS DE MAI
1 route de Villaines
21150 LUCENAY-LE-DUC 70



Direction départementale des territoires du Doubs

BFC-2019-03-21-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter à M. MARGUET

Philippe une surface agricole à à GILLEY (25)

Arrêté portant autorisation d'exploiter à M. MARGUET Philippe une surface agricole à à GILLEY

(25)

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2019-03-21-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter à M. MARGUET Philippe une surface agricole
à à GILLEY (25) 71



 
PRÉFET DE LA RÉGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ

Direction régionale
de l’alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt

ARRÊTE n°                         

portant refus d’exploiter au titre du contrôle des structures agricoles

VU le Code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L.312.1, L.331.1 à L.331.10, R.312.1 à R.312.3 et
R.331.1 à R.331.12 relatifs au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

VU l’arrêté préfectoral n° R43-2015-12-23-004 du 23 décembre 2015 approuvant le Schéma Directeur Régional des
Exploitations Agricoles (SDREA) de Franche-Comté ;

VU l'arrêté préfectoral  n° 18-69 BAG du 22 mai 2018 portant  délégation de signature à M. Vincent FAVRICHON,
directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Bourgogne-Franche-Comté ;

VU la demande déposée le 19 décembre 2018 à la DDT du Doubs, dossier réputé complet le 7 janvier 2019, concernant :

DEMANDEUR 
NOM MARGUET Philippe

 
Commune GILLEY (25)

CARACTÉRISTIQUES 
DE LA DEMANDE

Cédant CUENOT Dominique à GILLEY (25)
Surface demandée
Surface en concurrence

1ha48a60ca
1ha48a60ca

Dans la (ou les) commune(s) GILLEY (25)

CONSIDÉRANT que l’opération d’agrandissement de M. MARGUET Philippe, en application de l’article L331-2 du
Code rural et de la pêche maritime, est soumise à AUTORISATION PRÉALABLE D’EXPLOITER ;

VU la demande concurrente présentée par :

Coordonnées du demandeur Date de dépôt du dossier
complet à la DDT

Surface demandée Surface en concurrence
avec le demandeur

GAEC DES SEIGNES SAUVAGES 25/10/18 5ha28a50ca 1ha48a60ca

CONSIDÉRANT qu’aucune  autre  demande  concurrente  n’a  été  présentée  au  terme  du  délai  de  publicité  fixé  au
11/03/2019 ;

CONSIDÉRANT que le GAEC DES SEIGNES SAUVAGES est titulaire d’une autorisation d’exploiter cette surface de
1ha48a60ca ;

CONSIDÉRANT  que  la  demande  de  M.  MARGUET  Philippe  est  successive  à  celle  du  GAEC  DES  SEIGNES
SAUVAGES ;

 CONSIDÉRANT que l’article R331-6 II du Code rural et de la pêche maritime, dispose que la décision d’autorisation
ou de refus d’autorisation d’exploiter prise par le préfet de région doit être motivée au regard du SDREA et des motifs de
refus énumérés à l’article L. 331-3-1 du Code rural et de la pêche maritime ;

CONSIDÉRANT les calculs réalisés sur la base d’informations communiquées par les candidats :
- le coefficient de l’exploitation de M. MARGUET Philippe avant reprise est de 1,256 et de 1,265 après reprise,
- le coefficient de l’exploitation du GAEC DES SEIGNES SAUVAGES est de 0,697 après reprise ;

DRAAF de Bourgogne Franche-Comté : 4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 DIJON Cedex 

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2019-03-21-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter à M. MARGUET Philippe une surface agricole
à à GILLEY (25) 72



CONSIDÉRANT que le SDREA de Franche-Comté place :
- en priorité 7 l’agrandissement d’une exploitation dans le cas où l’exploitation résultante a un coefficient d’exploitation
supérieur à celui de l’exploitation de référence (coefficient égal à 1) ; 
- en priorité 6 l’agrandissement d’une exploitation pour lui permettre d’atteindre ou converger vers l’exploitation de
référence (coefficient égal à 1),

CONSIDÉRANT compte tenu de ce qui précède, que :
- la candidature de M. MARGUET Philippe répond au rang de priorité 7,
- la candidature du GAEC DE SEIGNES SAUVAGES répond au rang de priorité 6 ;

En conséquence, la demande de M. MARGUET Philippe est reconnue non prioritaire par rapport à celle du GAEC DES
SEIGNES SAUVAGES ;

VU l'avis de la commission départementale d'orientation de l'agriculture du Doubs en date du 12 mars 2019 ;

Sur proposition du Directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Bourgogne-Franche-
Comté

ARRÊTE

ARTICLE 1   :

Le demandeur susvisé n’est pas autorisé à exploiter la parcelle suivante (objet de la concurrence) située à GILLEY dans
le département du DOUBS :

- ZH n°50 pour une surface de 1ha48a60ca. 

ARTICLE 2 :

Cette décision peut être contestée dans les deux mois qui suivent sa notification si vous estimez qu’il a été fait une
application incorrecte de la réglementation en vigueur, en précisant le point sur lequel porte votre contestation : 

-  par  recours  gracieux auprès  de l’auteur de la  décision ou hiérarchique adressé au Ministre  de l’Agriculture et  de
l’Alimentation. L’absence de réponse dans un délai de deux mois fait naître une décision implicite de rejet qui peut elle-
même être déférée au tribunal administratif territorialement compétent dans les deux mois suivants.
- par recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent, dans le délai de deux mois à compter
de la notification de cette décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de Bourgogne-
Franche-Comté.
Le tribunal administratif  peut être saisi  par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par  le site
Internet www.telerecours.fr.

ARTICLE 3   :

Le Directeur  régional  de l’alimentation,  de l’agriculture et  de la  forêt  de la  région Bourgogne-Franche-Comté et  le
Directeur départemental des territoires du Doubs sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent
arrêté lequel sera notifié au demandeur ainsi qu’au(x) propriétaire(s) de la(les) parcelle(s) et transmis pour affichage à la(aux)
commune(s)

Fait à Dijon, le 21/03/2019

Pour le préfet de région et par subdélégation,

La directrice régionale adjointe,

Huguette THIEN-AUBERT

DRAAF de Bourgogne Franche-Comté : 4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 DIJON Cedex 

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2019-03-21-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter à M. MARGUET Philippe une surface agricole
à à GILLEY (25) 73



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-11-14-008

AR complet autorisation exploiter  GAEC DES

COUVREES

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-11-14-008 - AR complet autorisation exploiter  GAEC DES COUVREES 74



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-11-14-008 - AR complet autorisation exploiter  GAEC DES COUVREES 75



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-11-14-008 - AR complet autorisation exploiter  GAEC DES COUVREES 76



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-11-14-008 - AR complet autorisation exploiter  GAEC DES COUVREES 77



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-11-08-008

AR complet autorisation exploiter  GAEC DES

RAJOUILLETS

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-11-08-008 - AR complet autorisation exploiter  GAEC DES RAJOUILLETS 78



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-11-08-008 - AR complet autorisation exploiter  GAEC DES RAJOUILLETS 79



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-11-08-008 - AR complet autorisation exploiter  GAEC DES RAJOUILLETS 80



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-11-14-009

AR complet autorisation exploiter  GAEC DU CHATEAU

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-11-14-009 - AR complet autorisation exploiter  GAEC DU CHATEAU 81



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-11-14-009 - AR complet autorisation exploiter  GAEC DU CHATEAU 82



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-11-14-009 - AR complet autorisation exploiter  GAEC DU CHATEAU 83



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-10-05-073

AR complet autorisation exploiter  SARRAZIN Nicolas

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-05-073 - AR complet autorisation exploiter  SARRAZIN Nicolas 84



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-05-073 - AR complet autorisation exploiter  SARRAZIN Nicolas 85



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-05-073 - AR complet autorisation exploiter  SARRAZIN Nicolas 86



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-10-12-018

AR complet autorisation exploiter  SCEA CE DOM-DIM

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-12-018 - AR complet autorisation exploiter  SCEA CE DOM-DIM 87



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-12-018 - AR complet autorisation exploiter  SCEA CE DOM-DIM 88



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-12-018 - AR complet autorisation exploiter  SCEA CE DOM-DIM 89



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-11-08-007

AR complet autorisation exploiter BONNET Bernard

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-11-08-007 - AR complet autorisation exploiter BONNET Bernard 90



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-11-08-007 - AR complet autorisation exploiter BONNET Bernard 91



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-11-08-007 - AR complet autorisation exploiter BONNET Bernard 92



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-10-19-006

AR COMPLET autorisation exploiter EARL CHATEAU

DE L'ETOILE

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-19-006 - AR COMPLET autorisation exploiter EARL CHATEAU DE L'ETOILE 93



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-19-006 - AR COMPLET autorisation exploiter EARL CHATEAU DE L'ETOILE 94



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-19-006 - AR COMPLET autorisation exploiter EARL CHATEAU DE L'ETOILE 95



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-10-12-015

AR complet autorisation exploiter EARL DE LA

VALSERINE (1)

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-12-015 - AR complet autorisation exploiter EARL DE LA VALSERINE (1) 96



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-12-015 - AR complet autorisation exploiter EARL DE LA VALSERINE (1) 97



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-12-015 - AR complet autorisation exploiter EARL DE LA VALSERINE (1) 98



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-10-12-014

AR complet autorisation exploiter EARL DE LA

VALSERINE (2)

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-12-014 - AR complet autorisation exploiter EARL DE LA VALSERINE (2) 99



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-12-014 - AR complet autorisation exploiter EARL DE LA VALSERINE (2) 100



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-12-014 - AR complet autorisation exploiter EARL DE LA VALSERINE (2) 101



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-11-08-006

AR complet autorisation exploiter GAEC DE LA

BAROCHE 

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-11-08-006 - AR complet autorisation exploiter GAEC DE LA BAROCHE 102



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-11-08-006 - AR complet autorisation exploiter GAEC DE LA BAROCHE 103



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-11-08-006 - AR complet autorisation exploiter GAEC DE LA BAROCHE 104



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-10-16-013

AR complet autorisation exploiter GAEC DES

CHATAIGNES 

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-16-013 - AR complet autorisation exploiter GAEC DES CHATAIGNES 105



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-16-013 - AR complet autorisation exploiter GAEC DES CHATAIGNES 106



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-16-013 - AR complet autorisation exploiter GAEC DES CHATAIGNES 107



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-16-013 - AR complet autorisation exploiter GAEC DES CHATAIGNES 108



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-11-14-010

AR complet autorisation exploiter GAEC DU CHATEAU

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-11-14-010 - AR complet autorisation exploiter GAEC DU CHATEAU 109



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-11-14-010 - AR complet autorisation exploiter GAEC DU CHATEAU 110



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-11-14-010 - AR complet autorisation exploiter GAEC DU CHATEAU 111



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-10-12-017

AR complet autorisation exploiter GUYARD Françoise 

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-12-017 - AR complet autorisation exploiter GUYARD Françoise 112



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-12-017 - AR complet autorisation exploiter GUYARD Françoise 113



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-12-017 - AR complet autorisation exploiter GUYARD Françoise 114



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-10-12-019

AR complet autorisation exploiter GUYOT Anthony

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-12-019 - AR complet autorisation exploiter GUYOT Anthony 115



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-12-019 - AR complet autorisation exploiter GUYOT Anthony 116



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-12-019 - AR complet autorisation exploiter GUYOT Anthony 117



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-10-12-016

AR complet autorisation exploiter TORTEROTOT Aurore

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-12-016 - AR complet autorisation exploiter TORTEROTOT Aurore 118



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-12-016 - AR complet autorisation exploiter TORTEROTOT Aurore 119



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-12-016 - AR complet autorisation exploiter TORTEROTOT Aurore 120



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2019-03-26-012

Décision autorisation exploiter GAEC DE LA CARTE 

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-012 - Décision autorisation exploiter GAEC DE LA CARTE 121



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-012 - Décision autorisation exploiter GAEC DE LA CARTE 122



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-012 - Décision autorisation exploiter GAEC DE LA CARTE 123



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2019-03-26-010

Décision autorisation exploiter GAEC DES PERRIS 

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-010 - Décision autorisation exploiter GAEC DES PERRIS 124



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-010 - Décision autorisation exploiter GAEC DES PERRIS 125



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-010 - Décision autorisation exploiter GAEC DES PERRIS 126



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-010 - Décision autorisation exploiter GAEC DES PERRIS 127



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-010 - Décision autorisation exploiter GAEC DES PERRIS 128



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2019-03-26-008

Décision autorisation exploiter GAEC DES ROCHETTES

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-008 - Décision autorisation exploiter GAEC DES ROCHETTES 129



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-008 - Décision autorisation exploiter GAEC DES ROCHETTES 130



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-008 - Décision autorisation exploiter GAEC DES ROCHETTES 131



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2019-03-26-007

Décision autorisation partielle exploiter GAEC DU

SEREIN 

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-007 - Décision autorisation partielle exploiter GAEC DU SEREIN 132



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-007 - Décision autorisation partielle exploiter GAEC DU SEREIN 133



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-007 - Décision autorisation partielle exploiter GAEC DU SEREIN 134



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-007 - Décision autorisation partielle exploiter GAEC DU SEREIN 135



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-007 - Décision autorisation partielle exploiter GAEC DU SEREIN 136



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-007 - Décision autorisation partielle exploiter GAEC DU SEREIN 137



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-007 - Décision autorisation partielle exploiter GAEC DU SEREIN 138



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-007 - Décision autorisation partielle exploiter GAEC DU SEREIN 139



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-007 - Décision autorisation partielle exploiter GAEC DU SEREIN 140



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2019-03-26-009

Décision refus autorisation exploiter EARL BOILLOT

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-009 - Décision refus autorisation exploiter EARL BOILLOT 141



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-009 - Décision refus autorisation exploiter EARL BOILLOT 142



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-009 - Décision refus autorisation exploiter EARL BOILLOT 143



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2019-03-26-011

Décision refus autorisation exploiter GAEC DES PETITS

PAPILLONS 

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-011 - Décision refus autorisation exploiter GAEC DES PETITS PAPILLONS 144



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-011 - Décision refus autorisation exploiter GAEC DES PETITS PAPILLONS 145



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2019-03-26-011 - Décision refus autorisation exploiter GAEC DES PETITS PAPILLONS 146


